FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

Concurso Público/SÃO JOSÉ DE RIBAMAR-MA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 011, de 25 de julho de 2011.

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO

do Edital de Concurso Público/SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA nº. 001, de 11/maio/2011

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, cumprindo o disposto no
Edital de Concurso Público/SÃO JOSÉ DE RIBAMAR-MA nº. 001, de 11/05/2011 subitem 9.3, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento dos recursos interpostos contra o Gabarito Oficial e/ou
formulação de questões da Prova de Conhecimentos do mencionado certame, nos termos indicados no Anexo do
presente Edital.

Torna público, ainda, que, após o julgamento dos mencionados recursos, houve alteração do Gabarito

Oficial supracitado, conforme indicado a seguir:

CARGO  QUESTÃO / PROVA  GABARITO APÓS
FASE RECURSAL

Cargos Técnicos – Nível Superior 17 / 18 / 19 – Noções de Informática NULAS
Cirurgião Dentista 26 – Conhecimentos Específicos NULA

Enfermeiro 23 / 36 – Conhecimentos Específicos NULAS
Enfermeiro Obstetra 26 / 35 – Conhecimentos Específicos NULAS

Farmacêutico Bioquímico 32 – Conhecimentos Específicos NULA
Fiscal do Meio Ambiente 28 – Conhecimentos Específicos NULA
Médico – Clínico Geral 23 / 25 / 40 – Conhecimentos Específicos NULAS

Psicólogo 31 / 39 – Conhecimentos Específicos NULAS
Cargos para Professor Classe I – Nível

Superior 12 / 13 / 14 – Noções de Informática NULAS

Professor Classe I – Matemática 26 – Conhecimentos Específicos NULA
Professor Classe I – Intérprete de Libras 38 – Conhecimentos Específicos LETRA B

Agente de Transporte e Trânsito 30 – Conhecimentos Específicos NULA
Instrutor de Saxofone 30 / 35 / 36 / 39 – Conhecimentos Específicos NULAS

Os candidatos arrolados no Anexo do presente Edital poderão consultar individualmente o parecer que

fundamentou o julgamento do seu recurso no endereço da Internet www.fsadu.org.br, estando este Edital disponível
para consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de São José de Ribamar-MA, no quadro de avisos da
Fundação Sousândrade e no site oficial do Concurso.

São Luís - MA, 25 de julho de 2011.

__________________________________
Regina Celi Miranda Reis Luna

Superintendente da Fundação Sousândrade

       FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

ANEXO DO EDITAL Nº. 011/2011
Concurso Público/SÃO JOSÉ DE RIBAMAR – MA

SÍNTESE DOS RESULTADOS DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS

PROTOCOLO INSC. NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

633 5868807 FABIANA ELAYNE BARROS DAMASCENO / Professor Classe
I - Geografia – Região ADM V

24 INDEFERIDO

635 5869391 EDVAR MENDES DA COSTA JUNYOR / Farmacêutico
Bioquímico

26 INDEFERIDO

22 INDEFERIDO 638 5730546 JACQUELYNE BRITO DOURADO / Enfermeiro

36 DEFERIDO

26 DEFERIDO 640 5866707 DANIELE CRISTINA COSTA MOREIRA / Enfermeiro Obstetra

29 INDEFERIDO

07 INDEFERIDO 646 5747121 LUIS FERNANDO LINDOSO RAYOL / Professor Classe I -
Língua Portuguesa – Região ADM I

16 INDEFERIDO

18 DEFERIDO 649 5813069 DANNIELLE PINTO LIMA / Enfermeiro Obstetra

32 INDEFERIDO

18 INDEFERIDO

19 DEFERIDO

26 DEFERIDO

33 INDEFERIDO

650 5723698

CHRISTIANO RODRIGO CHAVES MAGALHAES ABREU /
Cirurgião Dentista

37 INDEFERIDO

651 5820537 JOACY PINHEIRO COELHO SOBRINHO / Professor Classe I -
Geografia – Região ADM III

14 DEFERIDO

23 DEFERIDO

25 DEFERIDO

28 INDEFERIDO

652 5748941 JOSE RIBAMAR TRINDADE SALES FILHO / Médico – Clínico
Geral

33 INDEFERIDO

01 INDEFERIDO

17 DEFERIDO

18 DEFERIDO

19 DEFERIDO

20 INDEFERIDO

26 INDEFERIDO

27 INDEFERIDO

653 5959225 CHARLILSON SOUSA DE CARVALHO /  Auditor Fiscal de
Tributos Municipais

37 INDEFERIDO

656 5927501 CLAUDIA CRISTINA SILVA MOREIRA / Professor Classe I -
Educação Física – Região ADM II

14 DEFERIDO

14 DEFERIDO

16 INDEFERIDO

658 6046983 ROSANA CLAUDIA FRANCA ABREU / Professor Classe I -
Educação Artística – Região ADM III

39 INDEFERIDO

       FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

PROTOCOLO INSC. NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

659 5842999 JONAS DE SOUZA OLIVEIRA / Enfermeiro 36 DEFERIDO

661 5707684

DANILO LOPES GONCALVES SOUZA / Professor Classe I -
Educação Física – Região ADM I

20 INDEFERIDO

31 DEFERIDO 666 6141013 LEA NETTO FURTADO / Psicólogo

39 DEFERIDO

667 6023363 KARLA ESTHER OLIVEIRA ABREU / Enfermeiro Obstetra 35 DEFERIDO

672 5975913 RENATA CRISTINA ARAUJO DE ABREU / Fisioterapeuta 34 INDEFERIDO

26 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

681 5730236 RONALD DA SILVA SANTOS /  Professor Classe I - Educação
Artística – Região ADM V

38 INDEFERIDO

23 DEFERIDO

36 DEFERIDO

683 6100431 PEDRO NUNES DE OLIVEIRA JUNIOR / Enfermeiro

39 INDEFERIDO

22 INDEFERIDO

23 DEFERIDO

690 5776198 FERNANDA VALERIA LOPES ROCHA ROSA / Enfermeiro

36 DEFERIDO

694 5751349 IRAMAR BATISTA DA SILVA / Professor Classe I - Matemática
– Região ADM V

35 INDEFERIDO

26 DEFERIDO 695 5872138 GRAZIANNE MEDEIROS CARVALHO DE SOUSA / Cirurgião
Dentista

29 INDEFERIDO

02 INDEFERIDO

08 INDEFERIDO

30 INDEFERIDO

32 INDEFERIDO

697 5754721 AERCIO FRANCA MARTINS CASTELO BRANCO / Técnico em
Radiologia

38 INDEFERIDO

699 5875714

VANESSA KELLY SOUSA BOTELHO / Cirurgião Dentista 19 DEFERIDO

700 6076378 CLARISSA MARIA SOUSA DE BARROS / Assistente Social 34 INDEFERIDO

701 5855608 ERICA REIS PEREIRA /  Assistente Social 34 INDEFERIDO

702 5906857 EDMAR SILVA CASTRO /  Fiscal do Meio Ambiente 28 DEFERIDO

11 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

704 5811996

FABYELLE FROES REBELO / Fisioterapeuta

38 INDEFERIDO

04 INDEFERIDO 705 5776881

PAULA CRISTINA RIBEIRO E SILVA / Fonoaudiólogo

07 INDEFERIDO

35 DEFERIDO 706 5870861

SEBASTIAO CALDAS DO LAGO /  Instrutor de Saxofone

36 DEFERIDO

707 6057098 ALEXSANDRA GASPAR DE SOUSA / Enfermeiro 18 DEFERIDO

       FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

PROTOCOLO INSC. NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

36 DEFERIDO

21 INDEFERIDO

26 DEFERIDO

708 5866707 DANIELE CRISTINA COSTA MOREIRA / Enfermeiro Obstetra

36 INDEFERIDO

709 6058159 ALESSANDRA MONTEIRO MAGALHAES / Cirurgião Dentista 19 DEFERIDO

710 5706513 CONCEICAO DE MARIA LIMA CRUZ / Cirurgião Dentista 21 INDEFERIDO

10 INDEFERIDO 711 5889571 DAYANE DA CONCEICAO ABRANTES MONTEIRO /
Enfermeiro

19 DEFERIDO

18 DEFERIDO 712 5765447 TIAGO CARVALHO ROMAO DOS SANTOS / Cirurgião Dentista

26 DEFERIDO

713 5875358

HERMES LUIZ DE SOUSA SANTOS JUNIOR / Professor
Classe I - Inglês – Região ADM IV

40 INDEFERIDO

26 DEFERIDO

27 INDEFERIDO

714 5934231 LAUBER JOSE DOS SANTOS ALMEIDA JUNIOR / Cirurgião
Dentista

29 INDEFERIDO

715 6112226 RAFAELA COSTA BARROS / Fisioterapeuta 23 INDEFERIDO

716 5734771 SIRLEY GAMA DOS REIS ADLER / Enfermeiro Obstetra 19 DEFERIDO

717 6130836 IVAN SOUSA FERREIRA / Agente de Transporte e Trânsito 30 DEFERIDO

718 5822581 KELLY DA SILVA PIRES / Enfermeiro Obstetra 29 INDEFERIDO

27 INDEFERIDO

29 INDEFERIDO

33 INDEFERIDO

720 6067212 FABIANA ARAUJO PASSOS COSTA / Terapeuta Ocupacional

37 INDEFERIDO

06 INDEFERIDO

07 INDEFERIDO

23 DEFERIDO

26 INDEFERIDO

32 INDEFERIDO

721 6111033 ALINE SANTOS FURTADO / Enfermeiro

36 DEFERIDO

17 DEFERIDO 722 5987288 MONNA RAFAELLA MENDES VELOSO / Enfermeiro

23 DEFERIDO

26 DEFERIDO 723 5810868 KATIANE ALVES SILVA / Enfermeiro Obstetra

35 DEFERIDO

19 DEFERIDO 724 5970211

VIRGINIA SOUSA RIBEIRO / Enfermeiro

37 INDEFERIDO

725 5792665 CAROLINE CHAVIER PEREIRA / Cirurgião Dentista 19 DEFERIDO

726 5872421 KILVIA MARA BARRETO VIEIRA CELLA / Cirurgião Dentista 19 DEFERIDO

       FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

PROTOCOLO INSC. NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

727 5978921 EMMANUELLE NOVAES DE VASCONCELOS BRITO /
Enfermeiro Obstetra

26 DEFERIDO

728 5869226 KELLY JAMIL MALUF E SILVA / Farmacêutico Bioquímico 32 DEFERIDO

12 INDEFERIDO

14 DEFERIDO

729 5738024

DANIELA LUNA NEVES / Professor Classe I - Professor
Intérprete de Libras

38 DEFERIDO

730 5875803 BRUNO EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA / Técnico em
Radiologia

21 INDEFERIDO

731 6060218 ANA PATRICIA ABREU SANTOS / Nutricionista 31 INDEFERIDO

732 5745284

NIVIA MARIA CANTANHEDE RAPOSO / Professor Classe I -
História – Região ADM IV

35 INDEFERIDO

10 INDEFERIDO

13 DEFERIDO

733 5843057

AMANDA BORGES BRUSSIO / Professor Classe I - Língua
Portuguesa – Região ADM I

34 INDEFERIDO

32 INDEFERIDO 734 5778824 JOSE MARIA PEREIRA / Técnico em Radiologia

38 INDEFERIDO

735 5994209 GUSTAVO JOSE AROUCHE SANTOS / Fisioterapeuta 26 INDEFERIDO

03 INDEFERIDO

06 INDEFERIDO

21 INDEFERIDO

24 INDEFERIDO

736 5781841

CLARA EMANOELLE DE MORAIS MARCELINO / Enfermeiro

36 DEFERIDO

03 INDEFERIDO

06 INDEFERIDO

21 INDEFERIDO

24 INDEFERIDO

737 5969468 PRISCILLA FERREIRA CUNHA / Enfermeiro

36 DEFERIDO

738 5746833

MAGELA CONCEICAO GONCALVES OLIVEIRA / Enfermeiro
Obstetra

26 DEFERIDO

739 6012851 ERISVAN DO NASCIMENTO / Guarda Municipal Salva-Vidas 23 INDEFERIDO

740 5912571 ROBERVAL SANTANA LEITE SEGUNDO / Guarda Patrimonial
– Região ADM I

19 INDEFERIDO

741 5716993 ROBERTA CAMILA DE ARAUJO LEITE / Guarda Patrimonial –
Região ADM I

19 INDEFERIDO

28 INDEFERIDO 742 5789184 JOAO FRANCISCO NIRASAWA DOS SANTOS / Inspetor de
Vigilância em Saúde

38 INDEFERIDO

10 INDEFERIDO 743 5993636 LILIAN JOYCE SOARES FRAZAO / Enfermeiro Obstetra

26 DEFERIDO

32 INDEFERIDO 744 5705941

ALEXSANDRO VIEIRA DA CRUZ / Guarda Municipal Salva-
Vidas

33 INDEFERIDO

       FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

PROTOCOLO INSC. NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

745 5753538

MARCOS HENRIQUE RODRIGUES CARVALHO / Professor
Classe I - Ciências – Região ADM III

38 INDEFERIDO

746 5947243 FERNANDA LUZ DE SOUSA / Técnico em Radiologia 26 INDEFERIDO
18 DEFERIDO 747 5702801 MICHAEL SIMPSON SILVA SOUSA / Auditor Fiscal de Tributos

Municipais 21 INDEFERIDO
27 INDEFERIDO
33 INDEFERIDO

748 6135081 NATTAN SOARES SOUSA / Médico – Clínico Geral

40 INDEFERIDO
26 DEFERIDO 749 5703212 RAIMUNDO DO NASCIMENTO VELOZO NETO / Professor

Classe I - Matemática – Região ADM V 35 INDEFERIDO
750 6012612 MARIA VALNEIDE GOMES ANDRADE / Enfermeiro Obstetra 26 DEFERIDO

751 5874701 DELMA BRITO DE SOUSA / Enfermeiro 36 DEFERIDO
12 DEFERIDO
14 DEFERIDO

26 DEFERIDO

752 6132121 ANDERSON DOS SANTOS FREIRE / Professor Classe I -
Matemática – Região ADM IV

31 INDEFERIDO
20 INDEFERIDO 753 5882095 JULIO GOMES DE OLIVEIRA / Professor Classe I - Ciências –

Região ADM III
25 INDEFERIDO
30 DEFERIDO

35 DEFERIDO

754 5881463 NELMA CARAFUNIM BARBOSA / Instrutor de Saxofone

39 DEFERIDO

27 INDEFERIDO 755 5741521 HELKER TALES ASSUNCAO FRANCA / Professor Classe I -
Ciências – Região ADM III

30 INDEFERIDO